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INHALTSVERZEICHNIS
Jahresversammlungen
Zum Geleit!
Inhaltsverzeichnis
Mädchenarbeit im Dienste der Mädchenbildung (Helene Stucki,

Bern)
Beitrag zum weiblichen Bildungswesen (L. Martin. Schulinspektor;
Die Arbeitslehrerinnen wünschen mehr Unterrichtszeit (E. Con¬

rad. Chur)
Erziehung zur Demokratie (P. Baumgartner, Sek'lehrer, Davos)
Bauer und Turnen (Die 36 o/o geben zu denken) (J. B. Masüger,

Professor, Chur)
Lehrertage und Pädagogische Woche in Zürich (Chr. Hatz, Chur)
Totentafel :

Schulinspektor Franz Battaglia
Alt Sekundarlehrer Martin Schlatter
Alt Lehrer Andri Vital.
Jachen Wieland
Chasper Janett
Christian Buchli
Alt Lehrer Johann Plattner
Peter Anton Caviezel
Curdin Duriet-Andry
Simon Clalüna
Edoardo Lardi
Antonio Salis
Karl Sievi
Lorenzo Zanetti
Christian Buchli

Die kantonalen Lehrertagungen in Maienfeld 1938

Konferenztätigkeit während des Schuljahres 1938/39
Bericht der fìechenbuchkommission (Prof. Gartmann, Chur)
Das neue Schulgesangbuch
Bericht des Vereins abstinenter Lehrer Graubündens (M. Schmid

Stadilehrer, Chur)
Umfrage :

Die Arbeitslehrerinnen wünschen mehr Unterrichtszeit
Revision der Versieherungskasse für Volksschullehrer

Mitteilungen :

Die Bündner Schule an der Landesausstellung (Seminardirek
tor Dr. M. Schmid, Chur)

50 Jahre Gute Schriften (Dr. K. Lendi)
Das Schweizer Jugendschriftenwerk (SJW) (Dr. K. Lendi)
Schweiz. Schülerzeitung, Schweizer Kamerad und Jugendborn

(Dr. K. Lendi)
Die Aufgabe der Schule im Kampf gegen den Koloradokäfer

(G. Schatz, Ems)
Holzkunde (Hs. Bartsch, alt Lehrer. Schiers)
Mitteilungen des Vorstandes

Obersicht über die Vereinsrechnung
Auszug aus den Verwaltungsrechnungen der Bündnerischen Lehrer¬

versicherungskasse pro 1938
Mitgliederverzeichnis pro 1938/39

Seite

II
III
IV

1

14

21
24

37
45

oo
59
61
64
65
67
70
72
75
77
80
81
82
83
87

89
101

107
107

109

111
111

116
120
121

121

121
125
127
133

135
141

IV


	...

